Prévia sustentação oral da Procuradoria, o colegiado, por maioria, conheceu do Recurso Voluntário interposto pelo  

Sr. Guilherme Kroll para, no mérito, dar-lhe parcial provimento, reduzindo-se a penalidade aplicada para sanção de 

multa pecuniária no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) com prazo de 7 (sete) dias para pagamento, 

e absolvendo o denunciado nos termos do art. 258, vencido o auditor Dr. Wilson Marqueti, que aplicava a pena de 

forma cumulativa em ambas as condutas, nos termos do artigo 258 e 243-F, c/c art 184 do CBJD, mantendo-se a